Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São José dos CamposCampus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  EDITAL Nº 22/2024 - DRG/SJC/IFSP, DE  EDITAL Nº 22/2024 - DRG/SJC/IFSP, DE 16 DE FEVEREIRO DE 202416 DE FEVEREIRO DE 2024

Resultado e Convocação para Matrícula doResultado e Convocação para Matrícula do
EDITAL Nº 15/2024 - DRG/SJC/IFSP, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024EDITAL Nº 15/2024 - DRG/SJC/IFSP, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGASPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS
REMANESCENTES REMANESCENTES DO EDITAL Nº 449/2023 – INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOSDO EDITAL Nº 449/2023 – INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS

CONCOMITANTES/SUBSEQUENTESCONCOMITANTES/SUBSEQUENTES

A Direção-Geral do Campus São José dos Campos, do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, tendo em vista o estabelecido
no Edital nº 15/2024, de 5 de fevereiro de 2024, que trata do processo sele vo
simplificado para preenchimento das vagas remanescentes do Edital nº 449/2023,
para ingresso nos cursos técnicos concomitantes/ subsequentes, no 1º semestre
de 2024, torna público o Resultado e a Convocação para MatrículaResultado e a Convocação para Matrícula.

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICATÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

Classificação Nome Situação
1º Jardel Felipe Menezes da Silva Convocado(a) para matrícula
2º Yago Luca Viegas Camargo Brandão Convocado(a) para matrícula
3º Vinicius dos Santos Convocado(a) para matrícula
4º Elivelton Josué do Nascimento Convocado(a) para matrícula
5º Orlando Ramon da Silva Convocado(a) para matrícula
6º Jose Geilan Rodrigues costa Convocado(a) para matrícula
7º Samuel Alexandre Calderaro Custodio Convocado(a) para matrícula
8º Emerson Fernandes da Costa Convocado(a) para matrícula
9º Rafael Aparecido Gonçalves Convocado(a) para matrícula

10º Alexandre Ferreira Convocado(a) para matrícula
11º Diogo da Luz Silva Convocado(a) para matrícula
12º Ednaldo Alves de Souza Convocado(a) para matrícula
13º Matheus Ribeiro Amaral Convocado(a) para matrícula
14º Marcondes Calixto de Sena Convocado(a) para matrícula
15º André Luis Silva Convocado(a) para matrícula
16º Glaucia Maira dos Santos Silva Lista de espera
17º Tayna Kris n Guedes Lista de espera
18º João Sérgio da Silva Lista de espera
19º Matheus Silva Pereira Lista de espera
20º Paulo Ricardo Carvalho Nunes Lista de espera
21º Joao victor Pereira da silva Lista de espera
22º Gerson Mar ns de Paula Santos Lista de espera
23º Danilo Tross Leite Lista de espera
24º José Edivanio Marques de Oliveira Lista de espera
25º Renan da Silva Pereira Lista de espera
26º Humberto Alves de Camargo Filho Lista de espera

27º Amanda de Carvalho Costa Lista de espera

28º Weslley Machado Ferreira Lista de espera
29º Ricardo da Silva Santos Lista de espera
30º José Orlando Ferreira Júnior Lista de espera
31º Jonnathan Willian da Silva de Jesus Lista de espera
32º André Luiz Barbosa Silva Lista de espera
33º Antonio Carlos Schluckebier Pinto Lista de espera
34º Marco Antônio Rodrigues da Silva Lista de espera
35º José Joaquim Gomes Priante Lista de espera
36º Benedito Rodrigues de Camargo Filho Lista de espera
37º Alexandre Oliveira dos Santos Lista de espera
38º Edinaldo Sampaio Cardoso Lista de espera
39º Claudio Luiz Eustaquio de Oliveira Lista de espera
40º Hélio de Sousa Andrade Júnior Lista de espera
41º Claudio Alexandre Gomes Negrão Lista de espera
42º Juliana Carolina Moura de Sousa Lista de espera
43º Jonathan de Campos Lista de espera
44º Cleber da Silva Benjamim Lista de espera

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIALTÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

Classificação Nome Situação
1º Gabriel Soares da Silva Convocado(a) para matrícula
2º Francois Sousa Oliveira Convocado(a) para matrícula
3º Adriele Aparecida Ribeiro Convocado(a) para matrícula
4º Danilo Augusto de Souza Convocado(a) para matrícula
5º Carlos Rodolfo dos Santos Ferreira Convocado(a) para matrícula
6º Anthony Wendell Brown Convocado(a) para matrícula
7º Cris ane Campos Lista de espera
8º Jéssica Aparecida Gonçalves Lista de espera
9º Gregorio Trindade Araújo Lista de espera

10º Lorival dos Santos Lista de espera
11º Fabiana Silveira Moraes Lista de espera
12º Viviane Belisa Pequeno Lima de Oliveira Lista de espera
13º Kaio Adalton Brazão Moreira Lista de espera
14º Rhuan Kauê Marques Pereira Mar ns da Silva Lista de espera
15º Diego Fernandes Santos Lista de espera
16º Rian Caique Amaral Lista de espera
17º Hélio Otaviano Massafera Junior Lista de espera
18º Tiago Moreira Luz Bi encourt Lista de espera
19º Michelly da Trindade Araújo Lista de espera
20º Kauan Rezende Dias Lista de espera
21º Mauricio das Neves Santos Lista de espera
22º Mário Luiz Lopes Junior Lista de espera
23º Pedro Henrique Oliveira Campos Lista de espera
24º Flávia Alessandra das Dores Santos Lista de espera
25º Antonio Vinicius Lima de Sena Costa Lista de espera

TÉCNICO EM MECÂNICATÉCNICO EM MECÂNICA

Classificação Nome Situação
1º Lucas Farias dos Santos Lista de espera
2º Danilo Leite Marques Lista de espera
3º João Pedro Mendonça Oliveira Lista de espera
4º Gerson Mar ns de Paula Santos Lista de espera
5º Matheus Henrique dos Santos Silva Lista de espera
6º Leonardo Marcelo Souza Leandro Lista de espera
7º Eduardo Felipe Salviano da Silva Lista de espera
8º Diogo Henrique Claro da Silva Lista de espera
9º Felipe Aparecido dos Santos Lista de espera

10º Icaro Ba sta dos Santos Araújo Lista de espera
11º William Levi Abade de Jesus Lista de espera
12º Lucas de Oliveira Silva Lista de espera
13º Ademar Faus no da Silva Fernandes Lista de espera
14º Rafael Teles de Proença Lista de espera
15º Nicolas Moreira do Nascimento Sousa Lista de espera
16º Julio César Passos Lista de espera
17º João Pedro Pinto dos Santos Lista de espera
18º Marcos Anderson da Silva Lista de espera
19º Vitor Hugo Teodoro Mansim Lista de espera
20º Bruno Felipe de Andrade Lista de espera
21º Ronaldo Junio de Melo Lista de espera
22º Raphael Moreno da Rosa Lista de espera
23º Jefferson Luiz de Jesus Almeida Lista de espera

Conforme item 4.1 do Edital nº 15/2024, a classificação foi feita através de sorteio. Link da
gravação: SORTEIO 16/02

Os candidatos convocados para matrícula deverão realizá-la no período de 17/02/2024 a17/02/2024 a
19/02/202419/02/2024, seguindo as orientações do item 6 do Edital nº 15/2024.

Assinado digitalmente

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 16/02/2024 17:55:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

697419
b7a3ca4e1a

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-201

https://drive.google.com/file/d/1yxqCx_1bFTucUhvgwVG5izSvmfApJSKX/view?usp=sharing

	Documento assinado eletronicamente por: